

UNIÃO DAS FREGUESIAS ALTO DO SEIXALINHO, SANTO ANDRÉ E VERDERENA

MUNICÍPIO DO BARREIRO

EDITAL

Leitura e aprovação da ata nº9 de 2024;

Aprovada por unanimidade

 Aprovação da adjudicação e minuta do contrato do Procedimento de Ajuste Direto para aquisição de serviços de aluguer de tendas para a Festa da União das Freguesias de Alto do Seixalinho, Santo André e Verderena 2024;

Aprovada por unanimidade

 Aprovação da adjudicação e minuta do contrato do Procedimento de Ajuste Direto para aquisição de serviços de eletricista para a Festa da União das Freguesias de Alto do Seixalinho, Santo André e Verderena 2024;

Aprovada por unanimidade

 Aprovação da Adjudicação e da minuta do contrato do Procedimento de Ajuste Direto para Empreitada de Obras Publicas para Reparação e Pintura de Rede do Polidesportivo/Escola Básica Nº07;

Aprovada por unanimidade

 Aprovação da Adjudicação e da minuta do contrato do Procedimento de Ajuste Direto para Aquisição de Miniescavadora;

Aprovada por unanimidade



UNIÃO DAS FREGUESIAS ALTO DO SEIXALINHO, SANTO ANDRÉ E VERDERENA

MUNICÍPIO DO BARREIRO

 Aprovação da Adjudicação e da minuta do contrato do Procedimento de Ajuste Direto para Aquisição de Trator Corta-Mato;

Aprovada por unanimidade

 Modificação objetiva do Contrato nº21/2023 de Aquisição de Serviços de Seguros para a União das Freguesias de Alto do Seixalinho, Santo André e Verderena;

Aprovada por unanimidade

Apoio aniversário da Associação Cultural dos Imigrantes Moldavos
MIORITA;

Aprovada por unanimidade

• Apoio aniversário do Clube Recreativo da Quinta da Lomba;

Aprovada por unanimidade

• Apoio aniversário do Grupo Desportivo e Cultural Estrela Negra;

Aprovada por unanimidade

• Apoio aniversário do Grupo Desportivo e Cultural dos Casquilhos;

Aprovada por unanimidade

 Apoio aniversário Rancho Folclórico de Danças e Cantares da Região do Barreiro;

Aprovada por unanimidade

Aprovação de Candidaturas Projeto CEI + DEF para 2 pessoas;

Aprovada por unanimidade

• Eventual Fornecimento de Energia Elétrica;

Aprovada por unanimidade

Ratificação dos atestados emitidos entre 7 e 21 de maio

Aprovada por unanimidade



UNIÃO DAS FREGUESIAS ALTO DO SEIXALINHO, SANTO ANDRÉ E VERDERENA

MUNICÍPIO DO BARREIRO

Aprovação da ata em minuta.

Aprovada por unanimidade

Alto do Seixalinho, Santo André e Verderena, 21 de maio de 2024

O Presidente da Junta

(Carlos Artur Raposinho Santos)